
 

 

TARIFS DES PRESTATIONS (HORS SORTIES ET VOYAGES) 

PREISLISTE (EXKL. SCHULAUSFLÜGE & SCHULREISEN) 

PRICE LIST (EXCL. SCHOOL EXCURSIONS & SCHOOL TRIPS) 

 

2024-2025 

 
Droits de première inscription  
Erstanmeldegebühr  
First registration fee 

 
700,00 € 

 
Frais de scolarité annuels (sans subvention, ni abattement ou bourses AEFE) 
Schulgebühren pro Schuljahr (Exkl. Förderungen bzw. Ermäßigungen) 
Annual tuition fees (excl. grants, allowances or AEFE scholarships) 

 
6 700,00 € 

 
Frais d’internat (Theresianum – frais annuels non remboursables) 
Internatsgebühren (Theresianum - nicht erstattungsfähige Jahresgebühr) 
Boarding fees (Theresianum - non-refundable annual fee) 

 
10 670,00 €  

 
Droits annuels demi-pension (sans bourses AEFE) 
Schulrestaurant Kosten pro Schuljahr (exkl. AEFE Förderung) 
Annual fees school restaurant (excl. AEFE Scholarship) 

 

Maternelle / Kindergarten 1 400,00 € 

Élémentaire / Volksschule / Primary 
School 

1 710,00 € 

Collège, Lycée / Gymnasium / Middle & 
High School 

1 760,00 € 

 
Droits d’examen - élèves du LFV ou établissements homologués 
Prüfungsgebühren - LFV Schülerinnen od. AEFE Schulen 
Examination fees - LFV pupils & AEFE Schools 

 

DNB 3ème  60,00 € 

Épreuves anticipées 1ère 160,00 € 

Baccalauréat 310,00 € 

 
Droits d’examen - candidats libres 
Prüfungsgebühren - Anderen Kandidaten 
Examination fees - other candidates 

 

DNB 3ème 60,00 € 

Épreuves anticipées 1ère 160,00 € 

Baccalauréat 310,00 € 

 

Section Badminton  Collège / Unterstufe / Middle School  150,00€ 

 

Section internationale Collège / Unterstufe / Middle School 300,00€ 
Section internationale / BFI Lycée / Oberstufe / High School 400,00€ 

 

 
Certificat de Secourisme 
Erste Hilfe Zertifikat 
First Aid Certificate 

 
55,00 €  

 
Location de livres (Secondaire)  
Buchverleih Gymnasium 
Book rental (Middle & High School)  

 
160,00 € 

 
Bibliothèque Secondaire  
Bibliothek Gymnasium 
Library Middle & High School 

150,00 € 



 

 

 
Bibliothèque Maternelle & Élémentaire 
Bibliothek Kindergarten & Volksschule 
Library Kindergarten & Elementary School 

 
80,00 € 

 
Matériels Maternelle (PS-GS) 
Materialien Kindergarten 
Equipment Kindergarten 

 
60,00 € 

 
Trousse « Dodo » Maternelle PS  
Set „Dodo“ („Nickerchen“) Kindergarten 
Kit “Dodo” (“Naptime”) Kindergarten 

 
40,00 € 

 
Matériels Élémentaire (CP-CM2) 
Materialien Volksschule  
Equipment Elementary School 

 
80,00 € 

 
Garderie Maternelle & Élémentaire 
Hort – Kindergarten & Volksschule 
After-school care – Kindergarten & Elementary school 
 
Garderie - Élémentaire pendant les cours de religion 
Hort - Volksschule während des Religionsunterrichts 
Daycare - Elementary school during religion classes 
 

 
7,00 € de l’heure  
soit 10 € pour 1h30 
 
 
gratuit 
 
 
 
 

 
Étude et aide aux devoirs  
Lern- und Hausaufgabenhilfe 
Learning and homework support 

 
15,00 € la session (environ 1h30) 
 
 
 

 

 
Activités péri-éducatives hors temps scolaires  
Außerschulische Aktivitäten außerhalb der Schulzeit 
Extra-curricular activities outside school hours 
 
École ouverte (vacances scolaires) 
Offene Schule (Schulferien)  
Open school (school holydays) 

15,00 € la session (environ 1heure) 
 
 
 
30,00 € demi-journée  
50,00 € journée (repas compris) 
250,00 € semaine (repas compris)   

 

 
Dégradation ou perte de carte de demi-pension 
Beschädigung oder Verlust der Schulkantinenkarte 
Degradation and loss of a lunch card 

 
5,00 € 
 
 
 

 
Dégradation ou perte de carnet de correspondance 
Beschädigung oder Verlust des Korrespondenzheftes 
Degradation or loss of a correspondence book 

 
10,00 € 
 
 
 

 


